

دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

www.academy.icc-iran.com



رقابت جهانی اتاق‌های بازرگانی
شاهد تعداد قابل توجهی از طرح‌هاست

رقابت جهانی اتاق‌های بازرگانی در سال ۲۰۱۹ توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی برگزار می‌شود. در این رقابت مجموعاً ۷۳ درخواست از ۲۹ کشور به ثبت رسیده است که در رتبه‌بندی تعداد پروژه‌ها در تاریخ ۱۶ ساله این رقابت، دومین جایگاه را دارد.

این رویداد، تنها برنامه رقابتی در جهان است که ابتکارات نوآورانه اتاق‌های بازرگانی بین‌المللی در سراسر جهان را شناسایی می‌نماید. مسابقات نهایی در روزهای ۱۲ الی ۱۴ ژوئن ۲۰۱۹ (برابر با ۲۲-۲۴ خرداد ماه ۱۳۹۸) همزمان با یازدهمین کنگره فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) در ریو دو ژانیرو، برزیل برگزار می‌گردد.

پروژه‌های امسال در سه گروه می‌گنجند:

برترین پروژه آموزش و پرورش

(Best Education and Training Project)

در این گروه از اتاق‌های بازرگانی که ثابت می‌کنند آموزش و پرورش برای ایجاد،

در این شماره می‌خوانید:

- رقابت جهانی اتاق‌های بازرگانی شاهد تعداد قابل توجهی از طرح‌هاست
- ICC مذاکرات تضمین مالیات را در مجمع ابتکار کمر بند و جاده رهبری می‌کند
- پاریس؛ میزبان مجمع حکمرانی اینترنت
- برگزاری سمپوزیوم بین‌المللی در مورد اصلاحات جهانی تجارت؛ میزبانی مشترک ICC و JETRO در توکیو
- برگزاری سمپوزیوم بین‌المللی در مورد اصلاحات جهانی تجارت؛ میزبانی مشترک ICC و JETRO در توکیو
- معرفی کتاب: «قواعد داوری و میانجی‌گری»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳ - ۸۸۳۰۶۱۲۷

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

پیشرفت و موفقیت بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs)، ایجاد مشاغل با کیفیت بهتر و تقویت رشد اقتصادی مهم و حیاتی است، قدردانی می‌شود.

برترین پروژه توسعه کارآفرینی و بنگاه‌های کوچک و متوسط

(Best SME and Entrepreneurship Development Project)

جایزه این گروه به اتاق‌های بازرگانی که به بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) و کارآفرینان جهت به کارگیری نوآوری و توسعه کسب و کار خود و / یا تقویت اشتغال‌زایی در جوامع مربوطه کمک می‌کنند، تعلق می‌گیرد.

برترین پروژه نامتعارف

(Best Unconventional Project)

این گروه، پروژه‌های منحصر به فرد اتاق‌های بازرگانی را که به طور معمول در حوزه‌هایی غیرمرتبط با مأموریت و اهداف آنها است، شناسایی می‌کنند. علاوه بر این، در حالی که به تقویت اقتصادهای محلی می‌پردازد، باعث توسعه اشتغال‌زایی نیز می‌شود.

در حالی که بیش از ۷۰ اتاق در این رقابت حضور خواهند داشت، تنها چهار فینالیست برای هر گروه انتخاب می‌شوند. هیئت داوران بین‌المللی که شامل نمایندگان اتاق‌های فراملی، ملی و محلی است، طرح‌های ابتکاری را در هفته‌های آینده بررسی خواهند نمود.

۱۲ اتاق بازرگانی به دور نهایی رقابت خواهند رسید و به کنگره دعوت می‌شوند تا طرح‌های خود را ارائه دهند. ارائه‌ها پیش از رویداد سه‌روزه برگزار خواهد شد. انتظار می‌رود، بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ شرکت‌کننده از بالغ بر ۱۰۰ کشور در این رویداد حضور داشته باشند. اختتامیه کنگره، مراسم شام مجللی است که طی آن برندگان هر گروه اعلام خواهند شد.

کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی، بزرگترین گردهمایی رهبران اتاق‌های بازرگانی و اعضای تجاری آنها است. این مجمع جهانی، هر دو سال یک بار در یک منطقه از جهان برگزار می‌شود و محلی ایده‌آل برای به اشتراک‌گذاری بهترین شیوه‌ها، تبادل دیدگاه‌ها، توسعه شبکه‌های ارتباطی و رسیدگی به آخرین مسائل مربوط به کسب و کار است.

ICC مذاکرات تضمین مالیات را در مجمع ابتکار کمربند و جاده رهبری می‌کند

«کریستین کایسر (Christian Kaeser)»، رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)



به اهمیت تضمین مالیات برای کسب و کار در مجمع همکاری اداره امور مالیاتی در ابتکار کمربند و جاده اشاره کرد.

دکتر کریستین کایسر، رئیس کمیسیون مالیات ICC و رئیس جهانی امور مالیاتی در شرکت زیمنس هفته گذشته، در بخشی از اولین کنفرانس مجمع همکاری اداره امور مالیاتی در ابتکار کمربند و جاده (BRITACOF)^۱ پیرامون اهمیت تضمین مالیات برای بنگاه‌های چندملیتی که حوزه‌های کمربند و جاده را اجرا می‌کنند، بحث و گفت‌وگو کرد.

اداره امور مالیاتی دولتی جمهوری خلق چین (STA موسوم به SAT)^۲ به عنوان میزبان این رویداد، کشورهای عضو، جامعه کسب و کار و سازمان‌های بین‌المللی را دعوت کرد تا در مباحثی حول طرح‌های مالیاتی مرتبط با ابتکار کمربند و جاده شرکت کنند. این مجمع مدیران مالیات ملی را از کشورهای عضو در ابتکار کمربند و جاده شامل؛ ایتالیا، جمهوری چک، ایران، سورینام و رواندا گرد هم آورد.

دکتر کایسر در طول سخنرانی اصلی خود در مورد تضمین مالیات، بسیاری از یافته‌های حاصل از گزارش ICC در مورد چالش‌های مالیاتی مرتبط با ابتکار کمربند و جاده، که اخیراً به SAT ارسال شده است، ارائه نمود. وی در سخنرانی اصلی خود در این مجمع تأکید کرد: «تضمین مالیات، عاملی اساسی در جذب سرمایه‌گذاری و در نتیجه رشد اقتصادی است.» وی گفت: «قوانین مالیاتی پیچیده، متناقض و دشوار در اجرا، موانع تجارت را به وجود می‌آورند.»

ICC از فرصت شناسایی چالش‌های بالقوه مالیاتی از منظر کسب و کار برای کسانی که در نظر دارند در کشورهای

فعال در ابتکار کمربند و جاده سرمایه‌گذاری کنند، استقبال می‌کند. به طور خاص، ابتکار کمربند و جاده، فرصت‌هایی را برای تحریک رشد اقتصادی جهانی، به ویژه در زمینه همکاری مالیاتی فراهم می‌سازد. از دیدگاه دکتر کایسر، همکاری مالی میان اعضای شرکت‌کننده در ابتکار کمربند و جاده، پیشرفتی خوشایند است. وی گفت: «هماهنگی بیشتر میان دولت‌ها برای اجتناب از ناهماهنگی و ناسازگاری میان دولت‌های ملی، مورد نیاز است.»

همچنین ارائه دکتر کایسر بر اهمیت ادارات مالیاتی که به وسیله حاکمیت قانون نوشته شده و نه به بررسی مالیات بر اساس پارامترهای دیگر هدایت می‌شوند، تاکید کرد. نظام‌های مالیاتی ملی با پیروی از حاکمیت قانون، از مالیات مضاعف، رقابت ناعادلانه و بی‌ثباتی در کسب و کار جلوگیری می‌کنند.

مشارکت ICC در BRITACOF در لحظه‌ای سرنوشت‌ساز برای ابتکار کمربند و جاده مطرح شد، چرا که چین، روسای دولت را از سراسر جهان برای بحث در مورد پیشرفت پروژه در این هفته گرد هم آورد. همانطور که مباحث بین سیاست‌گذاران ادامه دارد، ICC مشتاقانه منتظر نتایج مجمع برای تجارت در سراسر جهان، به خصوص در زمینه مدیریت امور مالیاتی است.

گزارش ICC راجع به چالش‌های مالیاتی مرتبط به طرح کمربند و جاده و اطلاعات بیشتر در مورد حل و فصل اختلافات کمربند و جاده ICC را به ترتیب در نشانی‌های اینترنتی زیر مطالعه فرمایید:

<https://iccwbo.org/publication/icc-report-tax-challenges-relating-belt-road-initiative/>

<https://iccwbo.org/dispute-resolution-services/belt-road-dispute-resolution/>

1. Belt and Road Initiative Tax Administration Cooperation Forum (BRITACOF)
2. State Tax Administration (STA)

پاریس؛ میزبان مجمع حکمرانی اینترنت

مجمع حاکمیت اینترنت (IGF) که گاهی به عنوان بزرگ‌ترین مرکز رشد سیاست دیجیتال تعریف می‌گردد، زیرمجموعه سازمان ملل متحد (UN) قرار می‌گیرد و این مجمع امسال در دفتر یونسکو (UNESCO) میزبانی شد. این نشست از ۱۲ تا ۱۴ نوامبر ۲۰۱۸ (برابر با ۲۱ تا ۲۳ آبان ۱۳۹۷) برگزار شد.

موضوع نشست سال ۲۰۱۸ IGF، «اعتماد در اینترنت» بوده و در زمانی این موضوع مطرح شد که تاثیر اینترنت و فن‌آوری‌های ارتباطات (ICTs) به طور فزاینده در مباحث عمومی با دولت‌هایی که به اشکال و درجات متفاوتی از اقدام واکنش می‌دهند، در بحث‌های نفوذ کرده بود.

با این وجود، در حالی که مباحث مربوط به حاکمیت اینترنت بر چالش‌های بالقوه فن‌آوری‌های اطلاعات و ارتباطات



(ICTs) متمرکز است، نشست سال ۲۰۱۸ این مجمع به دنبال ارائه فرصت‌های بسیار خوبی است که فن‌آوری‌های جدید برای رشد اقتصادی و توسعه پایدار به ارمغان می‌آورند. قالب چندین ذینفع IGF به اندازه‌ای مهم است که پاسخ‌های سیاستی مبتنی بر شواهد محور و آینده محوری شده‌اند.

دبیرکل ICC، «جان دابلویو. ایچ دنتون ای‌او» گفت: «ما به بحثی معتبر درباره تاثیر فن‌آوری بر جامعه نیاز داریم اما رویکرد ما باید مثبت و راه‌حل محور باشد». او افزود: «به جای فقط کاهش ریسک‌های بالقوه، باید بررسییم که چگونه می‌توانیم تضمین نماییم که فن‌آوری - (از هوش مصنوعی تا داده‌های بزرگ)، نیرویی حقیقی برای پیشبرد توسعه جهانی است».

توجه به هوش مصنوعی

همان طور که مقالات ICC، مانند «ICT: سیاست و اقتصاد پایدار» نشان می‌دهند، فن‌آوری‌های اطلاعات و ارتباطات (ICTs) از تلاش جهت درک تمامی ۱۷ هدف توسعه پایدار (SDGs) سازمان ملل متحد پشتیبانی می‌دهند. اگرچه یک محیط سیاستی فعال باید به فن‌آوری‌های دیجیتال امکان دهد که ظرفیت‌های مثبت خود را محقق نمایند. سیاست‌گذاری موثر در سراسر جهان، نیازمند درک بهتری از عملکرد ICTs، از جمله دانش اکوسیستم ICTs و نقش‌ها و مسئولیت‌های ذینفعان مرتبط است تا نوآوری و رشد را تسهیل نماید.

این مسئله خصوصاً درباره برخی از پیشرفته‌ترین فن‌آوری‌ها، مانند هوش مصنوعی (AI) صادق است. تحلیل اخیر مک‌کنزی نشان داد که AI ظرفیت ایجاد فعالیت‌های مازاد اقتصاد جهانی در حدود ۱۳ تریلیون دلار تا سال ۲۰۳۰، یعنی افزایش ۱۶ درصدی از حال حاضر را دارد. افزایش مذکور، تاثیر AI به همراه فن‌آوری‌های تبدیلی چندمنظوره مانند بخار و الکتریسیته را معین می‌نماید.

اپلیکیشن‌های هوش مصنوعی AI در نزدیک کردن کشورها به اهداف توسعه، سرنوشت‌ساز هستند. ICC و BASIS، در دومین روز IGF، گروهی بلند پایه از ذینفعان بخش خصوصی و عمومی را تشکیل دادند تا درباره این موضوع بحث نمایند که چگونه می‌توان روابط بین انسان‌ها و فن‌آوری را مجدد ایجاد نمود تا به ساخت جامعه‌ای فراگیرتر کمک کنند.



برگزاری سمپوزیوم بین‌المللی در مورد اصلاحات جهانی تجارت

میزبانی مشترک ICC و JETRO در توکیو

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سازمان تجارت خارجی ژاپن (JETRO) با همکاری یکدیگر میزبان سمپوزیومی بین‌المللی در تاریخ نهم آوریل ۲۰۱۹ (برابر با بیستم فروردین ماه ۱۳۹۸) در توکیو بودند. برگزاری این سمپوزیوم به منظور پیشبرد نتایج گفت‌وگوهای آنلاین تجاری در مذاکرات بین‌دولتی در مورد اصلاحات جهانی تجارت بود.

گفت‌وگوی جهانی تجارت توسط دبیرکل ICC، «جان دنتون (John W.H Denton AO)» و دبیرکل سازمان تجارت جهانی (WTO)، «روبرتو آزوودو (Roberto Azevedo)» در اکتبر سال ۲۰۱۸ راه‌اندازی شده و بستری برای نهادهای چندجانبه، اتاق‌های فکر و کسب و کارها جهت بحث و گفت‌وگو در مورد قوانین و مقررات موجود در سیستم تجارت بین‌المللی امروز فراهم آورده است.

این سمپوزیوم پس از ماه‌ها بحث از طریق گفت‌وگوهای جهانی در مورد تجارت که به صورت دیجیتالی فعال شده بود، رهبران دولتی و کسب و کار را در توکیو گرد هم آورد تا با مسائل مختلفی که جامعه کسب و کار در اجرای سیستم تجارت بین‌المللی امروز با آن روبرو است، رسیدگی کند. این مسائل شامل افزایش فن‌آوری‌های دیجیتال، مقررات دولتی در حال ظهور و افزایش تنش‌های تجاری بین اقتصادهای ملی هستند.

سمپوزیوم در همان زمان، عملکرد و هدف سازمان تجارت جهانی را از منظر کسب و کار بررسی نمود. رهبران در نتیجه اجلاس گروه ۲۰ در سال ۲۰۱۸ در بوئنوس آیرس، بر لزوم اصلاح سازمان تجارت جهانی به منظور انعکاس ماهیت در حال تغییر سیستم تجارت جهانی توافق کردند.

سمپوزیوم تحت عنوان «تلاقی سیستم تجارت جهانی با اصلاحات سازمان تجارت جهانی برای دستیابی به اقتصاد جهانی پایدار» به طور مشترک توسط ICC و JETRO سازماندهی شده بود و یک سری سخنرانی‌های کلیدی و همچنین میزگردهای تعاملی با رهبران کسب و کار، دولت و سازمان‌های چندجانبه را شامل می‌شد. شرکت‌کنندگان برجسته این سمپوزیوم عبارت از دبیرکل ICC، «جان دنتون (John W.H Denton AO)»؛ وزیر سابق تجارت اندونزی، «ماری الکا پنگستو (Mari Elka Pangestu)»؛ و مدیر کمیته مذاکرات تجاری (TNC) در سازمان تجارت جهانی، «ویکتور دُ پرادو (Victor Do Prado)» بودند.

معرفی کتاب: «قواعد داوری و میانجی‌گری اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی ICC، کتاب «قواعد داوری و میانجی‌گری اتاق بازرگانی بین‌المللی» به ترجمه «محسن محبی»، دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC که سال‌ها عضو دیوان داوری بین‌المللی ICC بوده و اخیراً نیز به عنوان «عضو افتخاری دیوان» برگزیده شده است، را روانه بازار کتاب کرد. این کتاب ترجمه فارسی آخرین متن قواعد داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (داوری ICC) است که از اول مارس ۲۰۱۷ لازم‌الاجرا شده است و همراه با قواعد میانجی‌گری ICC منتشر می‌شود.



اتاق بازرگانی بین‌المللی پاریس (ICC)، با توجه به اختلافات و مشکلات دعاوی تجاری بین‌المللی در اولین سال‌های پس از تشکیل (۱۹۱۹)، مبادرت به تاسیس یک سازمان داوری همراه با قواعد داوری نموده است. نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (موسوم به داوری ICC) امروزه مهم‌ترین و بزرگ‌ترین سازمان داوری تجاری بین‌المللی در سطح جهانی به شمار می‌رود و مهم‌ترین نظام داوری تجاری بین‌المللی در دوران معاصر است. قواعد داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی نخستین بار در سال ۱۹۲۳ تهیه شده و به تصویب شورای اجرایی اتاق بین‌المللی رسیده است.

قواعد داوری ICC متناسب با تحولات حقوق و رویه داوری بین‌المللی از یکسو و نیازهای جدید در حوزه تجارت بین‌الملل از سوی دیگر، طراحی شده و هر از چند سال مورد اصلاح و بازبینی قرار گرفته است. از جمله آخرین اصلاحات مهم قواعد داوری ICC می‌توان به قواعد سال ۱۹۸۸ و سپس به قواعد سال ۲۰۱۲ اشاره نمود که مفاهیم و سازواره‌های نوینی وارد قواعد داوری ICC شد (مانند داوری چندجانبه، صلاحیت در صلاحیت ...) اما تحولات سریع داوری بین‌المللی و ظهور سازمان‌ها و موسسات داوری رقیب در عرصه بین‌المللی، اتاق بازرگانی بین‌المللی را ترغیب نمود که قواعد سال ۲۰۱۲ را متناسب با نیازهای جدید اصلاح نماید. از این رو کارگروه بزرگی متشکل از همه متخصصین داوری بین‌المللی در کشورهای مختلف تشکیل شد (محسن محبی نیز از ایران عضو آن بوده) و پس از بیش از ۲ سال تحقیق و تبادل نظر، بالاخره متن اصلاحی قواعد در سال ۲۰۱۶ نهایی شد و به تصویب شورای ICC رسید و از اول مارس ۲۰۱۷ لازم‌الاجرا گردید و همراه با قواعد میانجی‌گری ۲۰۱۴ که جایگزین «قواعد سازش» شده بود، منتشر گردید. این قواعد جدید در داوری‌هایی اعمال می‌شود که پس از فوریه ۲۰۱۷ منعقد شده باشد.